



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26112021-231408
CG-DL-E-26112021-231408

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4497]

नई दिल्ली, बुधवार, नवम्बर 24, 2021/अग्राहायण 3, 1943

No. 4497]

NEW DELHI, WEDNESDAY, NOVEMBER 24, 2021/AGRAHAYANA 3, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 24 नवम्बर, 2021

का.आ. 4864(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा सिक्किम राज्य के वेस्ट डिस्ट्रिक्ट जिले में NH 510 के कि.मी. 75.000 से कि.मी. 90.210 (जिला कलेक्ट्रेट, पश्चिम सिक्किम) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख २३ अक्टूबर, २०२१ को 'कैपिटल टाइम्स' और 'हाम्रो प्रजाशक्ति' दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

सिक्किम राज्य के वेस्ट डिस्ट्रिक्ट जिले में NH 510 के कि.मी. 75.000 से कि.मी. 90.210 (जिला कलेक्ट्रेट, पश्चिम सिक्किम) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: सिक्किम		जिले का नाम: वेस्ट डिस्ट्रिक्ट			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: ग्याल्शिग				
	गांव का नाम: लिंगचोंम				
1	1279	निजी	ड्राई	0.01	बोलन् धोज लिंबू (१२७९)
2	1280	निजी	ड्राई	0.02	बोलन् धोज लिंबू (१२८०)
3	1289	निजी	ड्राई	0.02	दम्बर गुरुंग (१२८९)
4	1289/2021	निजी	ड्राई	0.05	बिरखा बहादुर लिंबू (१२८९/२०२१)
5	1355	निजी	ड्राई	0.05	मंदरा मेन् सुब्बा (१३५५)
6	202	निजी	ड्राई	0.01	इंद्रमान सुब्बा (२०२)
7	208	निजी	ड्राई	0.03	उदय बहादुर लिंबू (२०८)
8	722	निजी	डीआरवाइ	0.03	तुरन लिंबू (७२२)

गांव का नाम: तिकजेक					
9	139	निजी	ड्राई	0.22	सेर बहादुर लिंबू (१३९)
10	154	निजी	ड्राई	0.12	फुर्दे भुटीया (१५४)
11	290	निजी	ड्राई	0.042	यूडेन भुटीया (२९०)
12	344	निजी	ड्राई	0.006	पासांग टीशरिंग भूतिया (३४४)
13	350	निजी	ड्राई	0.07	प्रेम् कूम्हार लिंबू (३५०)
14	355	निजी	ड्राई	0.036	दिल बहादुर लिंबू (३५५)
15	387	निजी	ड्राई	0.01	नारायण पसद शर्मा (३८७)
16	494	निजी	ड्राई	0.0331	बूढा बीर सुब्बा (४९९)
17	496	निजी	ड्राई	0.01	मित्र बहादुर लिम्बू (४९६)
18	497	निजी	ड्राई	0.034	मित्र बहादुर लिंबू (४९७)
19	499	निजी	ड्राई	0.042	रायू लिंबू (४९९)
20	583	निजी	ड्राई	0.03	नैना सिन् सुब्बा (५८३)
21	587	निजी	ड्राई	0.03	पूर्ण कूम्हार लिंबू (५८७)
22	588	निजी	ड्राई	0.01	पूर्ण कूम्हार लिंबू (५८८)
23	620/940	निजी	ड्राई	0.018	बुद्धा सिंह लिम्बू (620/940)
24	620/947	निजी	ड्राई	0.016	सुख पल लिम्बू (६२०/९४७)
25	651	निजी	ड्राई	0.008	सूडेन् लिंबू (६५१)

26	735/ 1006	निजी	ड्राई	0.02	सुख मन लिम्बू (७३५/१००६)
27	737/1003	निजी	ड्राई	0.07	सांबर धोज लिंबू (७३७/१००३)
28	737/1143	निजी	ड्राई	0.008	सुख मन लिम्बू (७३७/११४३)
29	740	निजी	ड्राई	0.03	बुद्धा सिंह लिम्बू (७४०)
30	742	निजी	ड्राई	0.024	बुद्धा सिंह लिम्बू (७४२)
31	765	निजी	ड्राई	0.02	बिरखा लाल लिम्बू (७६५)
32	77/1862	निजी	ड्राई	0.02	फुरजंग भूतिया (७७/१८६२)
33	84	निजी	ड्राई	0.008	पालचेन भूतिया (८४)
गांव का नाम: यांगथांग					
34	1062	निजी	ड्राई	0.01	द्रौपदी शर्मा (१०६२)
35	107	निजी	ड्राई	0.02	हरका लाल लिंबू (१०७)
36	1071	निजी	ड्राई	0.006	सतीश सुब्बा (१०७१)
37	1071/2764	निजी	ड्राई	0.018	एटा सिन् लिंबू (१०७१/२७६४)
38	1073	निजी(प्राइवेट)	ड्राई	0.0591	परसू रेम् शर्मा (१०७३)
39	1079/2933	निजी	ड्राई	0.0037	हैम् बहादुर लिंबू (१०७९/२९३३)
40	108	निजी	ड्राई	0.02	हरका लाल लिंबू (१०८)
41	109	निजी	ड्राई	0.06	हरका लाल लिंबू (१०९)
42	1302/2866	निजी	ड्राई	0.013	टिका माया कमी (१३०२/२८६६)

43	1303	निजी	ड्राई	0.008	कमला तिवारी (१३०३)
44	177	निजी(प्राइवेट)	ड्राई	0.2231	एँस्.डबल्यू. काज़ी (१७७)
45	193/2930	निजी	ड्राई	0.032	उगें भूतिया (१९३/२९३०)
46	277	निजी(प्राइवेट)	ड्राई	0.0581	कार्मा चोपल नामग्याल भूतिया (२७७)
47	278	निजी(प्राइवेट)	ड्राई	0.01	कार्मा चोपल नामग्याल भूतिया (२७८)
48	33	निजी	ड्राई	0.078	द्व नामगायल भूतिया (३३)
49	34	निजी	ड्राई	0.0396	दावा नामग्याल भीतिया (३४)
50	573/1022	निजी	ड्राई	0.03	ऐता मन सुब्बा (५७३/१०२२)
			कुल	1.8437	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Gyalshing/Legship-Gyalshing/PKGVII/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 24th November, 2021

S.O. 4864(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 510 on the stretch of land from Km. 75.000 to Km. 90.210 (District Collectorate, West Sikkim.) in the district of WEST DISTRICT in the state of SIKKIM.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Capital Times” and “Hamro Prajashakti” both dated 23rd october 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 510 in the stretch of land from Km. 75+000 to km. 90+210 of NH 510 (District Collectorate , West Sikkim.) in the district of WEST DISTRICT in the State of SIKKIM

State: SIKKIM		District: WEST DISTRICT			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gyalshing				
	Village: Lingchom				
1	1279	Private	DRY	0.01	Bolan Dhoj Limboo 1279
2	1280	Private	DRY	0.02	Bolan Dhoj Limboo 1280
3	1289	Private	DRY	0.02	Damber Gurung 1289
4	1289/2021	Private	DRY	0.05	Birkha Bahadur Limboo 1289/2021
5	1355	Private	DRY	0.05	Mandra Man Subba 1355
6	202	Private	DRY	0.01	Indraman Subba 202
7	208	Private	DRY	0.03	Udai Bahadur Limboo 208
8	722	Private	DRY	0.03	Turan Limboo 722
	Village: TIKJEK				
9	139	Private	DRY	0.22	Ser Bahadur Limboo 139
10	154	Private	DRY	0.12	Phurden Bhutia 154
11	290	Private	Dry	0.042	Yuden Bhutia 290
12	344	Private	DRY	0.006	Passang Tshering Bhutia 344
13	350	Private	DRY	0.07	Prem Kumar Limboo 350
14	355	Private	DRY	0.036	Dil Bahadur Limboo 355
15	387	Private	DRY	0.01	Narayan PSD Sharma 387
16	494	Private	DRY	0.0331	Budha Bir Subba 499
17	496	Private	Dry	0.01	Mitra Bahadur Limboo

					496
18	497	Private	DRY	0.034	Mitra Bahadur Limboo 497
19	499	Private	Dry	0.042	Raju Limboo 499
20	583	Private	DRY	0.03	Naina Singh Subba 583
21	587	Private	DRY	0.03	Purna Kumar Limboo 587
22	588	Private	DRY	0.01	Purna Kumar Limboo 588
23	620/940	Private	Dry	0.018	Buddha Singh Limboo 620/940
24	620/947	Private	DRY	0.016	Suk pal Limboo 620/947
25	651	Private	DRY	0.008	Sudan Limboo 651
26	735/ 1006	Private	DRY	0.02	Suk Man Limboo 735/1006
27	737/1003	Private	DRY	0.07	Sambar Dhoj Limboo 737/1003
28	737/1143	Private	DRY	0.008	Suk Man Limboo 737/1143
29	740	Private	Dry	0.03	Buddha Singh Limboo 740
30	742	Private	Dry	0.024	Buddha Singh Limboo 742
31	765	Private	Dry	0.02	Birkha Lal limboo 765
32	77/1862	Private	DRY	0.02	Phurzung Bhutia 77/1862
33	84	Private	Dry	0.008	Palchen Bhutia 84
	Village: Yangthang				
34	1062	Private	DRY	0.01	Draupadi Sharma 1062
35	107	Private	DRY	0.02	Harka Lal Limboo 107
36	1071	Private	DRY	0.006	Satish Subba 1071
37	1071/2764	Private	Dry	0.018	Aita Singh Limboo 1071/2764
38	1073	Private	Dry	0.0591	Parsu Ram Sharma 1073
39	1079/2933	Private	DRY	0.0037	Hem Bahadur Limboo 1079/2933
40	108	Private	Dry	0.02	Harka Lal Limboo 108
41	109	Private	Dry	0.06	Harka Lal Limboo

					109
42	1302/2866	Private	Dry	0.013	Tika Maya Kami 1302/2866
43	1303	Private	Dry	0.008	Kamala Tiwari 1303
44	177	Private	Dry	0.2231	S.W. Kazi 177
45	193/2930	Private	Dry	0.032	Ugen Bhutia 193/2930
46	277	Private	Dry	0.0581	Karma Chopel Namgyal Bhutia 277
47	278	Private	Dry	0.01	Karma Chopel Namgyal Bhutia 278
48	33	Private	Dry	0.078	Dwaw Namgayal Bhutia 33
49	34	Private	Dry	0.0396	dawa Namgyal Bhitia 34
50	573/1022	Private	Dry	0.03	Aita Man Subba 573/1022
			TOTAL	1.8437	

[F. No. NHIDCL/PMU-Gyalshing/Legship-Gyalshing/PKGV/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director